※情報解禁日時 令和3年6月28日16時30分

令和3年6月21日

報道関係各位

~西多摩初! コカ・コーラ社と自治体がタッグを~

福生市とコカ·コーラ ボトラーズジャパン株式会社 が包括連携に関する協定を締結します

福生市とコカ·コーラ ボトラーズジャパン株式会社(本社:東京都港区)は、市民サービスの向上および地域活性化の推進を目的として、「包括連携に関する協定」を締結することとなり、6月28日(月)に協定締結式を行います。

当協定締結により、子育て・教育に関すること、防災および防犯に関することなど多岐にわたる分野で連携し、協働で市民生活向上につながる取り組みを進めてまいります。 なお、西多摩地域での同社との協定締結は福生市が初めてとなります。

■市と企業の協働により市民生活向上につなげる取り組みを展開

同社が市の提案するシティプロモーションや教育分野、防災分野などの幅広い事業を、連携して行っていきます。

■協定に基づく取組概要

【連携事項】

- (1) 観光振興および地域活性化に関すること
- (2) 子育ておよび教育に関すること
- (3) 防災および防犯に関すること
- (4) 地域福祉および健康増進に関すること
- (5) スポーツ、文化および芸術の振興に関すること
- (6) その他本協定の目的に沿うこと

【連携事業】

- (1) 福生市内に設置した同社自動販売機の売上の一部を「子育ておよび教育に関する事業」 を中心とした連携事業に活用する。
- (2) フードロス対策自動販売機の設置: SDGs が掲げる持続可能な社会づくりの一環として、 賞味期限が近い余剰在庫の飲料をフードロス対策として、割安な価格で提供する。
- (3) 災害対応型自動販売機の設置:地震などの災害発生時に、飲料を無償で提供するなど、 緊急時に自動販売機を活用した支援を行う。

【協定による効果】

協定に基づいた事業の実施に伴い、多岐にわたる分野で連携し、協働で市民生活の向上を図ることができる。

■協定締結式について

【日時】6月28日(月)午後4時30分~

【場所】市役所第一棟4階 庁議室

【参加者】加藤市長、コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社 久保東京地区統括部統括 部長 ほか

【問合せ】企画調整課企画調整担当 ☎042-551-1528